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Energi- och klimatrådgivning 2017 
 

Förslag till beslut 

Redogörelse för Värmdö kommuns energi- och klimatrådgivning 2017 godkänns. 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 

Värmdö kommun har beviljats statligt stöd om 408 tkr för att under 2017 bedriva 

grundläggande energi- och klimatrådgivning. Kommuner som erhåller stöd för rådgivning ska 

upprätta en verksamhetsplan med planerade aktiviteter för året vilken ska antas i politisk 

nämnd.  

Energi- och klimatrådgivningen i Värmdö kommun kommer under 2017 att bestå av riktade 

åtgärder mot bostadsrättsföreningar, barn och unga, företag, EPBD2-objekt och småhusägare. 

Vidare planeras en kartläggning av målgrupperna att genomföras. Verksamheten bedrivs på 

lokal nivå i kommunen samt på regional nivå genom ett samarbete mellan kommunerna i 

Stockholmsregionen. Värmdö kommuns energi- och klimatrådgivning bedöms bidra till ökade 

möjligheter för kommunens invånare och företagare att göra miljösmarta val och i 

förlängningen minska sin miljöpåverkan. 

Redogörelse för kommunens verksamhet inom ramen för energi- och klimatrådgivning 2017 

föreslås godkännas.  

Bakgrund 

Värmdö kommun har ansökt och fått beviljat statligt stöd om 408 tkr för att under 2017 

bedriva grundläggande energi- och klimatrådgivning i enlighet med förordning (2016:385) 

om bidrag till kommunal energi- och klimatrådgivning och statens energimyndighets 

föreskrifter om bidrag till kommunal energi- och klimatrådgivning, (STEMFS 2016:3). Beslut 

om beviljat stöd inkom till kommunen den 9 februari 2017. 

Kommunal energi- och klimatrådgivning är en kostnadsfri och kommersiellt oberoende tjänst 

som riktar sig till privatpersoner, små och medelstora företag samt organisationer. Kommuner 

som erhåller stödet ska genom rådgivning förmedla lokalt och regionalt anpassad kunskap om 

energieffektivisering, energianvändning och klimatpåverkan samt om förutsättningar att ändra 

energianvändningen i lokaler och bostäder. Rådgivningen får även omfatta transport av 

personer och gods. Rådgivningen ska agera uppsökande till de målgrupper som lokalt och 

regionalt bedömts som prioriterade. 
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Kommuner som erhåller stödet 2017 ska även uppsöka och erbjuda rådgivning till 

fastighetsägare som har ett lokaleldat värmesystem över 20 kW och/eller ett 

luftkonditioneringssystem över 12 kW (fortsatt kallat EPBD2-objekt). Insatsen styrs av EU-

direktivet om byggnaders energiprestanda (artiklarna 14 och 15 i Europaparlamentets och 

rådets direktiv 2010/31/EU) som Sverige har valt att uppfylla genom rådgivning. Vidare ska 

stödmottagande kommuner delta i minst ett av de nationella insatsprojekt avseende 

rådgivning som Energimyndigheten initierar för gällande bidragsår. 

I enlighet med Energimyndighetens riktlinjer ska kommuner som erhållit stöd för 

rådgivningen upprätta en verksamhetsplan med planerade aktiviteter vilken ska antas i politisk 

nämnd.  

Regionalt samarbete 

Värmdö kommun deltar tillsammans med 26 andra kommuner i ett regionalt samarbete som 

bedriver ett omfattande energi- och klimatrådgivningsarbete inom Stockholmsregionen. 

Basverksamheten i samarbetet består av gemensam telefonrådgivning, gemensam webbplats 

(energiradgivningen.se), projektledning och kommunikationsinsatser. Vidare driver 

samarbetet gemensamma projekt mot för regionen prioriterade målgrupper samt tillhandhåller 

ett antal färdiga projektkoncept utformade mot olika målgrupper som respektive kommun kan 

använda för sitt lokala rådgivningsarbete. Se Bilaga 1 för samarbetets projektplaner för 2017. 

I Stockholmsregionen har följande målgrupper identifierats som prioriterade för den regionala 

och lokala energi- och klimatrådgivningen:  

- Dagligvaruhandel 

- Småindustrier/verkstäder som äger fastigheten själva 

- EPBD2-objekt i enlighet med EU-direktiv om byggnaders energiprestanda, vilket är 

ett krav för bidrag 

- Fastighetsägare till hyreslägenheter 

- Bostadsrättsföreningar 

- Samfälligheter 

- Småhusägare 

- Barn och ungdom 

 

Samarbetet regleras till och med år 2017 av ett samarbetsavtal där även Kommunförbundet i 

Stockholms län är en part. I enlighet med gällande samarbetsavtal betalar deltagande 

kommuner en del1 av erhållet bidrag som medlemsavgift till samarbetet. För 2017 är Värmdö 

kommuns medlemsavgift 81 600 kr.  

Ärendebeskrivning 

Värmdö kommun har för avsikt att under 2017 bedriva kommunal energi- och 

klimatrådgivning med fokus på att förmedla lokalt och regionalt anpassad kunskap om 

                                                 
1 Den nya förordningen från 2016 har inneburit förändrade stödnivåer för kommunerna jämfört med tidigare år. 

Medlemsavgifterna till samarbetet har därav justerats för 2017. För 2017 ligger kommunernas avgift på 20 

procent av erhållet stöd med ett tak om 260 000 kr. 2015 och 2016 låg avgiften på 40 procent av erhållet stöd. 
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klimatpåverkan, energieffektivisering, energianvändning till målgrupperna 

bostadsrättsföreningar, företag, EPBD2-objekt, småhusägare och barn och ungdom.  

Verksamheten bedrivs på lokal nivå i kommunen samt på regional nivå genom samarbetet i 

Stockholmsregionen.  

En samordnande funktion för det lokala arbetet finns placerad på sektor för administration, 

ledning och service. Funktionen representerar även Värmdö i det regionala samarbetet. 

Samordningen omfattar 20 procent av en heltidstjänst och finansieras genom erhållet stöd. 

Den lokala energi- och klimatrådgivning utförs av upphandlad konsult.  

Mål och genomförande 2017 

Lokala och regionala mål har tillsammans med en kort redogörelse av genomförande 

beskrivits vid ansökan om stöd hos Energimyndigheten.  

Lokala mål: 

1. Genomföra energirådgivning på plats hos bostadsrättsföreningar, 5 st 

Det uppsökande arbetet genomförs genom brevutskick till kommunens cirka 80 

bostadsrättsföreningar. Kommunens hemsida används för att nå ut med information och 

erbjudande om rådgivning.  

Aktuell status: pågående. Fyra bostadsrättsföreningar har hittills anmält intresse. 

2. Genomföra energirådgivning på plats hos företag, 5 st 

Kommunens hemsida och annons i lokalpress används i syfte att nå ut med information och 

erbjudande om rådgivning. Under hösten planeras en riktad insats mot företagare via 

kommunens företagsnätverk.  

Aktuell status: ej påbörjad 

3. Erbjuda energirådgivning till EPBD2-objekt (en förutsättning för stöd), 5 st  

Ett omfattande arbete för att identifiera och erbjuda rådgivning till EPBD2-objekt 

(bostadsrättsföreningar och företag) genomfördes under 2016. Arbetet resulterade i tre 

rådgivningsbesök. Arbetet kommer under 2017 att genomföras i samarbete med olika delar av 

den kommunala förvaltningen enligt de förslag till tillvägagångssätt Energimyndigheten bistår 

kommunen med. Bostadsrättföreningar som faller inom ramen för EPBD2 nås genom 

planerade aktiviteter för uppfyllelse av mål 1. 

Aktuell status: påbörjad 

4. Delta/arrangera publikt arrangemang, 1 st 

Värmdö kommer under våren att arrangera ett solenergiseminarium som ämnar inspirera och 

underlätta för småhusägare att installera solceller eller solvärme på den egna fastigheten. 

Seminariet är en del av det regionala samarbetets projekt ”solenergidagarna” där liknande 

seminarier arrangeras i flertalet kommuner i regionen under loppet av två veckor. I samband 

med solenergidagarna kommer regionens solkarta som upphandlades under 2016 att lanseras. 
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Solenergidagarna genomförs under två veckor i maj. Värmdö kommuns seminarium kommer 

att hållas i kommunhuset den 18 maj med mål om 75 besökare.   

Aktuell status: planering pågår 

5. Genomföra ”Drop-in energirådgivning”, 3 tillfällen 

Värmdö kommun kommer att arbeta vidare på den metodik som initierades inför projektår 

2016 där småhusägare erbjuds energirådgivning i samband med att de besöker kommunhuset i 

bygglovsärenden. Bygglovs drop-in erbjuds under torsdagskvällar och är välbesökt inte minst 

under våren. Två tillfällen av drop-in energirådgivning kommer att genomföras under maj 

månad 2017. Det tredje planeras till hösten.  

Aktuell status: ej påbörjad 

6. Utreda/kartlägga kommunens prioriterade målgrupper. 

En utredning/kartläggning av regionalt prioriterade målgrupper ska genomföras på lokal nivå. 

Kartläggningen ska ge planeringsunderlag till riktade åtgärder mot en eller flera av de 

prioriterade målgrupperna under hösten 2017 samt ge riktning för den kommunala energi- och 

klimatrådgivningens verksamhet för 2018 och 2019. Underlaget ska säkerställa att kommunen 

i sitt rådgivningsarbete prioriterar de aktiviteter och målgrupper där största möjliga energi- 

och klimatnytta kan uppnås inom givna resurser.  

Aktuell status: pågående 

7. Delta i ett nationellt insatsprojekt (en förutsättning för stöd) 

Alla stödmottagande kommuner ska delta i minst ett av de tre nationella insatsprojekt som 

initieras av Energimyndigheten. Värmdö kommun kommer under 2017 att delta i 

insatsprojektet Transport som för 2017 handlar om däcktryck. Genom uppsökande aktiviteter 

ska deltagande kommuner rådge kunder/besökare hos exempelvis mackar, bilprovningar och 

däckverkstäder om energibesparing och miljöpåverkan kopplat till däcktryck.  

Aktuell status: ej påbörjat  

8. 15 skolklasser besöker Tekniska museets utställning ”Spelet om energin” 

Utställningen Spelet om energin är ett av de samarbetsprojekt som drivs inom ramen för det 

regionala samarbetet.   

Aktuell status: 14 skolklasser från Värmdö kommun har planerat att besöka utställningen 

under våren 2017. 

Målen inom ramen för det regionala EKR-samarbetets gemensamma verksamhet: 

1. Besvara inkommande samtal och mail: cirka 1 100 st 

Aktuell status: pågående 

2. Fortsatt utveckling av gemensam webbplats med mål om 170 000 besökare 

Aktuell status: pågående 
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3. Ta fram faktablad, broschyrer och goda exempel-dokument efter behov, 10 st 

Aktuell status: pågående 

4. Driva gemensamma projekt inom relevanta ämnen, 7 st. 

Aktuell status: pågående. Se bilaga 1 för beskrivning av planerade samarbetsprojekt. 

5. Delta på mässor, 1 st 

Aktuell status: ej påbörjat 

Bedömning 

Föreslagna insatser för den kommunala energi- och klimatrådgivningen 2017, tillsammans 

med ett aktivt deltagande i det regionala samarbetet, bedöms bidra till ökade möjligheter för 

kommunens invånare och företagare att göra miljösmarta val och i förlängningen minska sin 

och kommunens miljöpåverkan. 

Stora samordnings- och effektiviseringsvinster bedöms uppnås genom att delar av resurserna 

för kommunal energi- och klimatrådgivning sammanförs i ett regionalt samarbete. Genom 

samarbetet kan Värmdö kommun erbjuda sina invånare kompetent, opartisk och kostnadsfri 

energirådgivning på daglig basis till en förhållandevis låg kostnad.  

Värmdö kommuns lokala mål och genomförandeplan för energi- och klimatrådgivning 2017 

uppfyller ställda krav för mottagande av stöd.  

Redogörelse för kommunens verksamhet inom ramen för energi- och klimatrådgivning 2017 

föreslås godkännas.  

Ekonomiska konsekvenser 

Genomförande av verksamhetsplan för Värmdö kommuns klimat- och energirådgivning 2017 

har inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. Verksamheten ryms inom erhållet stöd.  

Konsekvenser för miljön 

Värmdö kommuns energi- och klimatrådgivning bedöms bidra till ökade möjligheter för 

kommunens invånare och företagare att göra miljösmarta val och i förlängningen minska sin 

miljöpåverkan. 

Verksamheten ger ökade förutsättningar för kommunens medborgare och företagare att bidra 

till ett ansvarstagande kommunalt energi- och klimatarbete i enlighet med beslutade mål och 

strategier i kommunens energi- och klimatpolicy.  

Konsekvenser för medborgarna 

Det regionala samarbetets basverksamhet innebär tillgänglig, kompetent, opartisk och 

kostnadsfri klimat- och energirådgivning för Värmdö kommunens alla medborgare och 

näringsidkare. Vidare möjliggör den ökad kunskap om energi- och klimatfrågor genom 

regiontäckade projekt och seminarier. Den lokala verksamheten för 2017 kommer bland annat 

möjliggöra för ökad kunskap om solenergi hos Värmdös småhusägare och ge djupgående 

energirådgivning till flertalet bostadsrättsföreningar och företag.  
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Konsekvenser för barn 

Genom att lokala bidragsmedel avsätts för det regionala projektet Spelet om energin kommer 

elever från cirka 15 skolklasser i kommunen (årskurs 4-6) att få ökad kunskap om energi- och 

klimatfrågor under 2017. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Verksamhetsplan 2017 regionala samarbetet Biläggs 

2 Samarbetsavtal 2015-2017 Biläggs 

 

 

 

Camilla Broo Frida Nilsson 

Kommundirektör Sektorchef administration  

 

 

 


